



Folketingets Sundheds – og Forebyggelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-09760

2. oktober 2013

Folketingets Sundheds – og forebyggelsesudvalg har i brev af 5. september 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 886 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 886 (alm. del)

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. september 2013 fra Dansk Tatovør Laug vedr. bekendtgørelsen om tatoveringsfarver, jf. SUU alm. del - bilag 444.

Svar

Jeg er helt enig med Dansk Tatovør Laug om, at tatoveringer er kommet for at blive, og at vi ser en stigning i antallet af tatoverede. Det er også baggrunden for, at der er et stort behov for at sikre, at forbrugerne beskyttes bedst muligt mod sundhedsmæssige komplikationer fra tatoveringsfarverne, herunder indhold af bl.a. kræftfremkaldende stoffer.

Kravene i den nye danske bekendtgørelse for tatoveringsfarver er efter Miljøstyrelsens vurdering fastsat ud fra et videnskabeligt grundlag for at give forbrugerne beskyttelse mod skadelige stoffer i tatoveringsfarver. Bekendtgørelsens krav vil være gældende for alle tatoveringsfarver, der importeres, sælges eller anvendes i Danmark, uanset om det er til professionel eller privat anvendelse. Miljøstyrelsens kemikalieinspektion forholder sig i øvrigt til import af ulovlige kemiske produkter via f.eks. internettet.

I vedlagte notat har Miljøstyrelsen lavet en tabel, hvor de nye danske regler for tatoveringsfarver sammenlignes med reglerne i vores nabolande (Tyskland, Sverige, Norge og Holland). Tabellen viser, at de krav, vi indfører i Danmark, samlet set allerede er gældende i andre nabolande. Der er således tale om krav, som producenter, der leverer tatoveringsfarver til vores nabolande, allerede skal leve op til, og bør være bekendt med.

Miljøstyrelsen har lavet en aftale med Kommunikationsbureauet Tejlmann & co og fagkyndige konsulenter fra Teknologisk Institut om at udforme en vejledning på engelsk til de udenlandske producenter. Vejledningen skal gøre det lettere for producenterne at efterleve de danske krav. For at sikre, at vejledningen giver de nødvendige informationer på en forståelig måde, er der i planen for arbejdet med vejledningen lagt op til en høj grad af interessentinddragelse i form af besøg hos tatovører, en workshop med danske tatovører og e-mail korrespondance/telefonkonferencer med de udenlandske producenter.

Ida Auken / Michel Schilling